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……….../…..…./22

Rady Gminy Rypin 

z dnia  …………… 2022 r.

SPRAWOZDANIE

z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  za 2021 rok

Rada Gminy Rypin uchwałą Nr XXII/164/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

przyjęła gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok.

Celem ogólnym programu było ograniczenie spożywania napojów alkoholowych oraz 

innych używek i redukcja związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych 

na terenie gminy Rypin.

Celami szczegółowymi były:

- większa wiedza i świadomość społeczna na temat rosnącego zagrożenia rozwojem 

alkoholizmu i narkomanii, możliwych skutków i sposobów zapobiegania,

- szerszy dostęp do oferty pomocowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie,

- edukacja społeczna ukierunkowana na zagrożenia związane ze spożywaniem 

alkoholu oraz zażywaniem narkotyków i dopalaczy,

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, dla osób 

dorosłych, dzieci i młodzieży, 

- partnerstwo w dążeniu do wypracowania skutecznych metod i rozwiązań w 

profilaktyce środowiskowej.

Bezpośredni nadzór nad realizacją gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
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sprawował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie.

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii realizowany był ze środków pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.

Dochody za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

2021 r. wyniosły 80.437,36 zł, a wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wyniosły 8.895,77 zł. Łącznie dało to 

kwotę 89.333,13 zł.

W 2021 roku na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wydatkowano kwotę 

100.509,31 zł. Na wydatkowaną kwotę złożyły się niewykorzystane środki pieniężne z 

lat ubiegłych.

Realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku przebiegała w następujący sposób:

⦁ Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 

12 wniosków. Komisja odbyła 10 posiedzeń, na których członkowie przeprowadzili 

rozmowy profilaktyczne z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz opiniowali 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Koszty związane z wynagrodzeniem 

członków komisji, sekretarza komisji, pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych wyniosły 22.777,02 zł.

⦁ W ramach działań profilaktycznych wśród osób dorosłych, przy współpracy z 

Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Rypinie zorganizowano w szkołach 

na terenie gminy Rypin spotkania edukacyjne dla rodziców pn. ,,Zapobieganie 

uzależnieniu od alkoholu wśród młodzieży, a postawy rodziców”. Łączny koszt 

zadania wyniósł 2.500,00 zł.

⦁ Prowadzono Punkt Konsultacji Psychologiczno – Terapeutycznej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych oraz osób i rodzin wobec których stosowana jest 

przemoc fizyczna i psychiczna. W roku 2021 udzielono 278 porad dla 110 osób. 

Łączny koszt prowadzenia punktu wyniósł  23.000,00 zł.

⦁ Realizowano program profilaktyczny z przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii dla dzieci z terenu gminy uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 5 w 
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Rypinie oraz dofinansowano wycieczkę profilaktyczną. Łączny koszt zadania wyniósł 

1.299,89 zł.

⦁ W ramach programu dofinansowano działalność Klubu Liderów Profilaktyki w 

Kowalkach oraz   imprezę środowiskową „Mikołajki z książką” na kwotę 1.300,00 zł. 

Członkowie Klubu  propagowali zasady zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów i 

przemocy oraz rozprowadzali ulotki profilaktyczne wśród rówieśników.

⦁ Realizowano programy profilaktyczne w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szkołach podstawowych, poprzez 

zakup materiałów profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

Zakupiono materiały w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

oraz dofinansowano realizację rekomendowanego programu profilaktycznego 

„Przyjaciele Zippiego”. Łączny koszt tego zadania wyniósł  3.913,50 zł.

⦁ Zakupiono materiały w ramach kampanii ,,Depresja”. Celem kampanii była 

minimalizacja skutków psychologicznych wynikających z przymusowej izolacji 

społecznej spowodowanej pandemią Covid-19 oraz wzmocnienie czynników 

chroniących uczniów klas I-VIII,  pozwalających zmniejszyć występowanie zachowań 

ryzykownych i problemów emocjonalnych. Łączny koszt kampanii wyniósł 2.460,00 

zł.

⦁ W ramach realizacji zadań gminnego programu profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani w 2021 roku 

zorganizowano akcję profilaktyczną na plakat z zakresu profilaktyki antyalkoholowej 

pt. ,,Żyjmy zdrowo bez alkoholu”. Akcja profilaktyczna skierowana była do ucznów 

klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Rypin. Za udział w akcji szkoły 

otrzymały nagrody w postaci materiałów i pomocy dydaktycznych. Łączny koszt tego 

zadania wyniósł 7.194,61 zł.

⦁ Dofinansowano „Niebieską Linię” działającą na zlecenie PARPA i Ogólnopolskiego 

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w kwocie 377,20 zł. Głównym zadaniem 

„Niebieskiej Linii” jest prowadzenie telefonu dla ofiar przemocy w rodzinie.

⦁ Dofinansowano działania prewencyjne Komendy Powiatowej Policji w Rypinie w 

zakresie zachowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym na łączną kwotę 500,00 zł.

⦁ W ramach programu sfinansowano letni wypoczynek z programem profilaktycznym 
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dla 10 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych uzależnieniem. Na pokrycie 

kosztów wypoczynku wydatkowano kwotę 9.690,00 zł.

⦁ W ramach podejmowanych działań profilaktycznych w szkołach, zorganizowano 

wycieczki dzieciom i młodzieży z terenu gminy Rypin. Podczas wyjazdów 

prowadzono z dziećmi rozmowy dot. profilaktyki uzależnień, jak również 

uświadamiano o negatywnych konsekwencjach spożywania alkoholu i jego 

szkodliwego wpływu na organizm i otoczenie. Rolą wyjazdów było promowanie 

zdrowego stylu życia, bez używek oraz integracja wśród dzieci, które w wyniku 

pandemii wiele miesięcy miały ze sobą kontakt zdalny. Łączny koszt wyjazdów 

wyniósł 15.404,09 zł.

⦁ W ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2021 zorganizowano piknik 

profilaktyczny dla mieszkańców gminy Rypin połączony z Turniejem Piłkarskim im. 

Janusza Małeckiego. Łączny koszt tego zadania wyniósł 1.619,64 zł.

⦁ Na potrzeby działalności punktu konsultacji psychologiczno-terapeutycznej 

zakupiono stojaki na ulotki profilaktyczne oraz meble. Przeznaczono również środki 

na zakup m. in. publikacji, pieczątki, szkolenia członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

licencji antywirusowej do komputera GKRPA. Łącznie na ten cel wydatkowano 

8.473,36 zł.             

W celu realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2021 roku współpracowano ze 

szkołami, Komendą Powiatową Policji, Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Rypinie 

i innymi instytucjami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkomanii i przemocy w rodzinie.

                                                                              

  Przewodnicząca Rady

                                                                                      Wiesława Sokołowska

4


